
Dofinansowanie produkcji 155-mm amunicji
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Polska Grupa Zbrojeniowa otrzyma ponad 2,4 mld zł dofinansowania z Funduszu
Inwestycji Kapitałowych, którego dysponentem jest Ministerstwo Aktywów
Państwowych. Dzięki dofinansowaniu przyznanemu czterem spółkom możliwa będzie
zarówno dalsza rozbudowa, jak i utworzenie nowej infrastruktury i linii
technologicznych. Pozwoli to na zwiększenie potencjału produkcyjnego w zakresie
materiałów i środków bojowych, w tym kluczowej obecnie amunicji kalibru 155 mm.

 

/ Zdjęcie: ZM Dezamet

Z inicjatywy Ministra Aktywów Państwowych w drugiej połowie listopada 2024 weszła
w życie ustawa o finansowaniu działań zmierzających do zwiększenia zdolności
produkcji amunicji, która umożliwiła zasilenie będącego w dyspozycji Ministra Aktywów
Państwowych Funduszu Inwestycji Kapitałowych środkami w wysokości ok. 3 mld zł, w
tym 2 mld zł pochodziły z budżetu Ministra Obrony Narodowej, zaś pozostała część
środków została przekazana w postaci skarbowych papierów wartościowych, w celu
zwiększenia zdolności produkcji amunicji na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej,
obejmujących realizację strategicznie ważnych inwestycji dla bezpieczeństwa kraju.

Środki finansowe otrzymają:

Jak podało MAP jeszcze w tym miesiącu pierwsze transze trafią do spółek, które
niezwłocznie przystąpią do realizacji biznesplanów. Przy ocenie wniosków wzięto w
szczególności pod uwagę fakt, że zgodnie z przedstawionymi biznesplanami całość
procesu produkcji będzie odbywała się na terenie Polski. Pozwoli to na uniezależnienie
się od dostawców zagranicznych i zbudowanie trwałej bazy dla krajowej autonomii.
Wpisuje się to także w plan repolonizacji, a w dłuższej perspektywie, po zaspokojeniu
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potrzeb zgłaszanych przez Wojsko Polskie, stwarza szanse na eksport tego rodzaju
amunicji (Nitro-Chem kontynuuje współpracę z PEI, 2025-04-10, Dalsze inwestycje w
PGZ, 2025-01-20, Rząd pracuje nad ustawą ws. finansowania przemysłu amunicyjnego,
2024-11-20).
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